

Spjald Erhvervs- & Byudvikling ApS
c/o Per Pedersen, Fengersvej 60, 6971 Spjald

CVR-nr. 12 05 19 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2025

Per Christian Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spjald Erhvervs- & Byudvikling ApS c/o Per Pedersen Fengersvej 60 6971 Spjald CVR-nr.: 12 05 19 48 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Olesen, formand Henning Bredahl Thomsen Ole Olesen Per Christian Pedersen
Direktion	Henning Bredahl Thomsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Bredgade 38 6920 Videbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter administration af den likvide formue, samt erhvervelse og udlejning af ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.522 kr. mod 19.492 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.564 kr. mod -2.186 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 12 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 5,8 % af selskabskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 6 stk. egne aktier a 1.000 kr. Købssummen udgør 6.000 kr. Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	46.522	19.492
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.637	-22.637
Driftsresultat	23.885	-3.145
Andre finansielle indtægter	17.419	10.075
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.738	-3.374
Resultat før skat	36.566	3.556
2 Skat af årets resultat	-13.002	-5.742
Årets resultat	23.564	-2.186
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	23.564	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.186
Disponeret i alt	23.564	-2.186

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.063.710	1.086.347
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.063.710</u>	<u>1.086.347</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	36.658	36.555
5	Andre tilgodehavender	15.000	15.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.658</u>	<u>51.555</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.115.368</u>	<u>1.137.902</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	2.998	1.258
	Andre tilgodehavender	100.205	25.549
	Tilgodehavender i alt	<u>103.203</u>	<u>26.807</u>
	Likvide beholdninger	<u>859.019</u>	<u>803.688</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>962.222</u>	<u>830.495</u>
	Aktiver i alt	<u>2.077.590</u>	<u>1.968.397</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	207.000	207.000
	Overført resultat	1.747.961	1.730.397
	Egenkapital i alt	<u>1.954.961</u>	<u>1.937.397</u>
 Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	122.629	31.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	122.629	31.000
	Gældsforpligtelser i alt	<u>122.629</u>	<u>31.000</u>
	Passiver i alt	<u>2.077.590</u>	<u>1.968.397</u>
 7 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	207.000	1.732.583	1.939.583
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.186	-2.186
Egenkapital 1. januar 2024	207.000	1.730.397	1.937.397
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.564	23.564
Køb af egne andele	0	-6.000	-6.000
	<u>207.000</u>	<u>1.747.961</u>	<u>1.954.961</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.738	3.374
	4.738	3.374
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.002	5.742
	13.002	5.742
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.336.854	1.336.854
Kostpris 31. december	1.336.854	1.336.854
Af- og nedskrivninger 1. januar	-250.507	-227.870
Årets afskrivninger	-22.637	-22.637
Af- og nedskrivninger 31. december	-273.144	-250.507
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.063.710	1.086.347
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	36.658	36.555
Kostpris 31. december	36.658	36.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.658	36.555
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	15.000	15.000
Kostpris 31. december	15.000	15.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.000	15.000

Noter

31/12 2024

31/12 2023

6. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 207 anparter nominelt 1.000 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

I 2017 og i 2024 erhvervede selskabet henholdsvis nominelt 6.000 kr. og 6.000 kr. af egne anparter, svarende til 5,8% af selskabskapitalen. Den samlede betaling for anparterne udgjorde henholdsvis 8.000 kr. i 2017 og 6.000 kr. i 2024, som er fratrukket overførte resultater under egenkapitalen. Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne anparter. Selskabet kan sælge disse anparter på et senere tidspunkt. Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

Virksomheden ejer samlet 12 stk. anparter svarende til en nominel værdi på 12.000 kr., eller 5,8% af den samlede kapital.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret pr. 31. december 2024 på i alt 1.772 t.kr. overfor Nykredit Realkredit A/S for Spjald Sundhedshus A/S.

Endvidere har selskabet kautioneret overfor Spjald Sundhedshus A/S' mellemværende med Vestjysk Bank A/S. Der udestår ikke bankgæld i selskabet pr. 31. december 2024.